附件2：课程思政教学设计表

辽 宁 理 工 学 院

“课程思政”教学设计表
	课程名称
	
	课程编码
	
	学    分
	3.0

	开课单位
	
	适用专业
	
	开课学期
	第6学期

	课程类别
	(通识教育必修课   (通识教育选修课   (学科基础课   (专业必修课   

(专业选修课       (创新创业能力课   (实践环节     (核心课

	思政目标
	课程思政教学目标：学习该门课程应达到的思想政治素养及素质要求

（红字、标黄部分删除，五号字体中文仿宋_GB2312，西文times new roman）

	实施方案
	教学内容

思政元素

教与学方法
知识单元一：电机学概述
所有课程都需要有思政目标和思政元素，其中在思政元素的挖掘上要注意按照教育部课程思政的指导意见进行，要注意结合课程类别、专业特点、思维方法和价值理念，需要明确课程思政的内容以及培养学生的哪些素质和精神等。
教与学方法尽可能具体，可以包括课前预习、研讨、多媒体、翻转课堂、小组答辩、课后作业、课后练习、讲授、举例、演示、类推、比较、归纳、案例分析等等。根据实际情况选择，具体用哪种选哪种，不是乱选，不是选所有。
知识单元一：电机学概述
结合国内外电机发展的历史，采用案例法介绍我国电机的先进技术和突出事迹，培养学生对专业、课程的热爱和为国家富强民族振兴服务的家国情怀。
知识单元二：磁路
知识单元三：变压器
结合国内外变压器发展现状和我国首创和改进的先进的技术，采用案例法进行先进技术介绍和突出亮点阐述，培养学生对专业、课程的热爱和为国家富强民族振兴服务的家国情怀。
知识单元四：直流电机
结合国内外直流电机的应用、发展情况和前景，采用案例法介绍我国电流电机的先进技术和突出事迹（例如：中国电机工程学界的一代宗师-王国松），培养学生对专业的热爱和为国家富强民族振兴服务的家国情怀。
知识单元五：交流异步电机
结合国内外交流电机发展的历史，采用案例法介绍我国交流电机的先进技术和突出事迹（例如：介绍中国电机之父—钟兆琳教授的事迹）；培养学生对专业的热爱和为国家富强民族振兴服务的家国情怀。

……
……
……



注：此表一式两份，一份附于课程教学大纲后，一份开课单位存档。
                     　　　　　　　　　

教师签名：　          　
附件3.理论课程教学大纲基本格式-核心课
《XXXXXXXXX》教学大纲
一、课程基本信息

（一级标题，黑体四号字；段前1行，段后0行；1.5倍行距；）

（此表内小四号字，中文采用仿宋_GB2312，西文采用Times New Roman；行间距1.5倍）
	课程名称
	与培养方案一致
	课程编码
	01031009

	课程类别
	专业必修课（核心）

与培养方案一致，是核心课的标注为核心课
	课程性质
	必修、选修

	学分/学时
	4学分

64学时
	集中授课16学时
	开课学期
	第6学期

	
	
	实验8学时
	适用专业
	

	
	
	综合训练指导16学时
	
	

	开课单位
	

	先修课程
	

	后续课程
	


二、总体安排

（此表内五号字，中文采用仿宋_GB2312，西文采用Times New Roman；行间距：单倍；具体内容根据课程特点撰写，模板内容仅供参考；注意差异性；后续正文中各个表格内格式与此处相同）
	序号
	课程内容
	总体安排

	1
	教学模式
	

	2
	学习任务
	

	3
	教学组织
	

	4
	考核方式
	


三、课程目标

（具体课程目标请分条论述，课程目标应当与支撑的培养要求指标点相对应，能够体现支撑关系。）课程目标设定的原则：原则一、OBE体系中，课程目标是由毕业要求、课程体系和课程特点确定的；原则二、课程目标必须完全覆盖对应的毕业要求，指向学生学习效果；原则三、课程目标均应该有适当的教学内容支撑。教学方式的选择应服务教学目标实现；原则四、课程目标必须可衡量，能以适当的方式进行考核和评价。
	序号
	课程目标
	目标内涵

	（1）
	
	

	（2）
	
	

	（3）
	
	

	（4）
	
	


四、课程目标与毕业要求指标点的支撑关系

（明确每一个课程目标支撑的培养要求指标点，注意一个课程目标支撑一个指标点，一个培养要求指标点不要牵涉过多课程目标，交叉覆盖会导致指标点无法评价。）
	指标点

编  号
	毕业要求指标点
	课程目标

	
	
	（1）
	（2）
	（3）
	（4）

	1.4
	●能将机械设计基础、控制工程原理与应用、机械制造技术、机电系统中的传动与控制专业知识和数学模型方法用于机电系统设计、机械制造、机电装备控制问题解决方案的比较与综合。
	√
	
	
	

	3.1
	●掌握控制系统设计和机电产品开发全周期、全流程的基本设计/开发方法和技术，了解影响设计目标和技术方案的各种因素，能够完成满足特定需求的机械部件或自动控制环节设计。
	
	√
	
	

	5.3
	●能够针对具体的设计、制造或控制对象开发或选用满足特定需求的仪器设备、信息技术工具、工程工具和专业仿真模拟软件，分析模拟和仿真设计、制造或控制问题，并能够分析其局限性。
	
	
	√
	

	9.1
	●能够在团队中独立或合作开展工作，与其他学科的成员有效沟通、合作共事。
	
	
	
	√


五、课程目标与教学内容的支撑关系

1.课程目标与理论教学的支撑关系

	序号
	课程目标
	教学内容
	学习产出
	学时
	教学方式

	1
	（1）知识应用能力
	知识单元一：微型计算机概述
知识点：单片机概述，微型计算机系统及其工作过程，计算机中的数和编码。
重点：单片机的工作过程。

难点：计算机中的数和编码。


	（1）能够说明单片机发展历程、特点和应用领域；

（2）熟悉单片机系统的开发工具和一般设计过程。
	2
	讲授

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	


2.课程目标与综合训练的支撑关系

	序号
	课程

目标
	项  目
	训练任务
	学习产出
	成果形式

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


注：综合训练课内指导包括任务布置、项目分析、中期汇报、项目研讨、答辩评价等环节，共计16学时。

3.课程目标与课内实验的支撑关系

	序号
	课程

目标
	实验项目
	实验内容
	实验

类型
	学时
	学习产出

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	


六、教学组织

	序号
	教与学项目
	教学组织方式

	1
	
	

	2
	
	


七、课程评价方式

	课程

目标
	支撑毕

业要求

指标点
	考核要点
	分项成绩比例（%）
	成绩

比例

（%）

	
	
	
	课程

考试
	作业
	综合

训练
	实验
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	合   计
	
	
	
	
	100


（注意：评价方式自行选择，权重比例根据课程特点自行设置，要与第八部分的评价标准对应，如上表中的“课程考试、作业、综合训练、实验”的具体项目仅为举例，供参考，可改变！！！）
八、课程评价标准

（注意：评价标准按照每一项成绩构成对应的每一个课程目标进行说明）
1.课程考核标准
	课程

目标
	成绩比例

（%）
	考核

依据
	考核标准

	
	
	
	100-90分
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


（分值等级，“按100-90分
89-80分
79-70分
69-60分
<60分”给出，后续要求一致）

2.实验考核标准

	课程

目标
	成绩

比例

（%）
	考核

依据
	考核标准

	
	
	
	100-90分
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


3.综合训练考核标准

	课程

目标
	成绩

比例

（%）
	考核依据
	考核标准

	
	
	
	100-90分
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


4.作业考核标准

	课程

目标
	成绩

比例

（%）
	考核依据
	考核标准

	
	
	
	100-90分
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	
	


九、参考书目
[1]张毅刚.单片机原理及接口技术(第3版).北京:人民邮电出版社,2021

[2]李朝青.单片机原理及接口技术(第5版).北京:北京航空航天大学出版社,2017

[3]陈志英.单片机原理与应用——基于Keil+Proteus.北京:机械工业出版社,2022

	执笔人签字：
	

	审定人签字：
	

	批准人签字：
	

	日期：
	年    月   日


（注意：整个大纲的字体、字号按照范例进行，不要变化。表格不要变换，排版要求按文件执行。大纲完成后，请将红色说明删除。）

要按照学校统一规定的教学大纲规范格式编写。

大纲名称大小统一：宋体小二加粗居中；
课程信息表 （信息为仿宋（仿宋GB2312）小四）开课学期统一为阿拉伯数字例：如第6学期；
所有表格总宽度框线统一，保持一致所有表格线粗均为0.5磅；
一级标题（黑体四号加粗1.5倍行距，段前1行）、二级标题（黑体小四加粗1.5倍行距，段前0.5行）（如模板所示） 。
正文里表格内填写内容格式统一为仿宋（仿宋GB2312）五号（数字字母为Times New Roman），行间距为单倍；
参考书目格式统一，采用悬挂缩进，即：换行处与当篇文献对齐。（仿宋五号，字母数字为Times New Roman）
页边距上下2.5cm 左右3cm
附件4.理论课程（含课内实践）教学大纲基本格式-非核心课

《XXXXXXXXXX》教学大纲
一、课程基本信息

	课程名称
	
	课程编码
	

	课程类别
	
	课程性质
	

	学分/学时
	2学分

32学时
	集中授课24学时
	开课学期
	第6学期

	
	
	实验8学时
	适用专业
	 

	开课单位
	 

	先修课程
	 

	后续课程
	 


二、总体安排

	序号
	课程内容
	总体安排

	1
	教学模式
	

	2
	学习任务
	

	3
	教学组织
	

	4
	考核方式
	


三、课程目标

	序号
	课程目标
	目标内涵

	（1）
	
	

	（2）
	
	

	（3）
	
	

	（4）
	
	


四、课程目标与毕业要求指标点的支撑关系

	指标点

编  号
	毕业要求指标点
	课程目标

	
	
	（1）
	（2）
	（3）
	（4）

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


五、课程目标与教学内容的支撑关系

1.课程目标与理论教学的支撑关系

	序号
	课程目标
	教学内容
	学习产出
	学时
	教学方式

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	


2.课程目标与专题研究的支撑关系

	序号
	课程目标
	项  目
	训练任务
	学习产出
	成果形式

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	


3.课程目标与课内实验的支撑关系

	序号
	课程

目标
	实验项目
	实验内容
	实验

类型
	学时
	学习产出

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	


六、教学组织

	序号
	教与学项目
	教学组织方式

	1
	
	

	2
	
	


七、课程评价方式

	课程

目标
	支撑毕业要

求的指标点
	考核要点
	分项考核比例（%）
	成绩

比例

（%）

	
	
	
	慕课
	专题研究
	实验
	课程考试
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	合   计
	20
	20
	15
	45
	100


八、课程评价标准

1.慕课成绩评价标准

	课程

目标
	成绩

比例

（%）
	考核依据
	考核标准

	
	
	
	100-85分
	84-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


2.专题研究评价标准

	课程

目标
	成绩

比例

（%）
	考核依据
	考核标准

	
	
	
	100-85分
	84-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


3.实验成绩评价标准

	课程

目标
	成绩

比例

（%）
	考核依据
	考核标准

	
	
	
	100-85分
	84-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


4.课程考试评价标准

	课程

目标
	成绩

比例

（%）
	考核依据
	考核标准

	
	
	
	100-85分
	84-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


九、参考书目

[1]计算机网络（第7版），谢希仁，电子工业出版社，2017.1.1

[2]计算机网络教程(第5版)(微课版)，谢钧、谢希仁，人民邮电出版社，2018.2.1
	执笔人签字：
	

	审定人签字：
	

	批准人签字：
	

	日期：
	年  月  日


附件5.独立设置的实验（实训）课程教学大纲基本格式

《路由与交换技术实验》教学大纲
一、课程基本信息

	课程名称
	
	课程编码
	

	课程类别
	
	课程性质
	

	学分/学时
	1学分

16学时
	开课学期
	

	
	
	适用专业
	

	开课单位
	

	先修课程
	

	后续课程
	


二、总体安排
	序号
	课程内容
	总体安排

	1
	教学模式
	

	2
	学习任务
	

	3
	教学组织
	

	4
	考核方式
	


三、课程目标

	序号
	课程目标
	目标内涵

	（1）
	
	

	（2）
	
	

	（3）
	
	

	（4）
	
	

	（5）
	
	


四、课程目标与毕业要求指标点的支撑关系

	指标点

编  号
	毕业要求指标点
	课程目标

	
	
	（1）
	（2）
	（3）
	（4）
	（5）

	1.3
	●针对网络设计与集成、网络安全分析与设计、网络软件设计开发、网络大数据处理等复杂工程问题，能够利用专业相关知识和数学模型、分析方法进行推理、分析和解释。
	√
	
	
	
	

	2.1
	●能够综合运用数学、工程数学、专业领域的基本原理，识别和判断网络施工与运维、网络安全设计与处理、网络软件开发与运维、网络大数据处理、网络协议分析等复杂工程问题的关键环节，借助专业领域的基本原理和数学模型方法正确表达。
	
	√
	
	
	

	3.3
	●能够在网络规划集成、网络软件研发、网络安全分析中展现创新意识。
	
	
	
	
	√

	3.4
	●能够完成网络设计、网络安全设计、网络软件设计开发、网络大数据处理、网络协议分析设计等复杂工程问题的全过程设计，并在设计中考虑经济、环境、法律、安全、健康、伦理等多方面要求。
	
	
	√
	
	

	5.3
	●能够针对网络集成与运维、网络安全设计与处理、网络软件开发与运维、网络大数据分析、网络协议分析等复杂工程问题的具体研究对象，开发或选用满足特定需求的现代工具，模拟和预测网络工程专业问题，并能分析其局限性。
	
	
	
	√
	


五、课程目标与教学内容的支撑关系

1.实验项目简况

	序号
	实验项目

名    称
	实验目的
	实验内容
	实验

学时
	实验

要求
	实验

类型

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	


2.课程目标与实验内容的支撑关系

	序号
	课程目标
	实验内容
	学习产出
	学时
	教学方式

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	


六、教学组织

	序号
	教与学项目
	教学组织方式

	1
	
	

	2
	
	


七、课程评价方式

	课程

目标
	支撑毕业要

求的指标点
	考核内容
	分项考核比例（%）
	成绩

比例

（%）

	
	
	
	实验准备
	实验操作
	实验报告
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	
	100


八、课程评价标准

1.实验准备评价标准

	课程

目标
	成绩

比例

（%）
	考核依据
	考核标准

	
	
	
	100-90分
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


2.实验操作评价标准

	课程

目标
	成绩

比例

（%）
	考核依据
	考核标准

	
	
	
	100-90分
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


3.实验报告评价标准

	课程

目标
	成绩

比例

（%）
	考核依据
	考核标准

	
	
	
	100-90分
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


九、参考文献
[1] 沈鑫剡,等. 路由和交换技术实验及实训[M].2版. 北京：清华大学出版社，2019.

[2] 斯桃枝. 路由与交换技术实验及案例教程[M].2版. 北京：清华大学出版社，2018.

[3] 沈鑫剡,等. 路由和交换技术[M].2版. 北京：清华大学出版社，2018.

[4] 斯桃枝. 路由协议与交换技术[M]2版. 北京：清华大学出版社，2018.
[5] 刘道刚. 路由交换技术与实践. 北京：人民邮电出版社，2020.

	执笔人签字：
	

	审定人签字：
	

	批准人签字：
	

	日期：
	年   月  日


附件6.课程集中实践环节教学大纲基本格式

《XXXXX》教学大纲
一、课程基本信息

	课程名称
	生产实习
	课程编码
	01031009

	课程类别
	实践教学环节
	课程性质
	必修

	学分/学时
	2学分

2周
	开课学期
	第7学期

	
	
	适用专业
	电气工程与智能控制

	开课单位
	智能学院


二、总体安排

	序号
	课程内容
	总体安排

	1
	教学模式
	

	2
	学习任务
	

	3
	教学组织
	

	4
	考核方式
	


三、课程目标

	序号
	课程目标
	目标内涵

	（1）
	
	

	（2）
	
	

	（3）
	
	

	（4）
	
	

	（5）
	
	

	（6）
	
	


四、课程目标与毕业要求指标点的支撑关系

	指标点

编  号
	毕业要求指标点
	课程目标

	
	
	（1）
	（2）
	（3）
	（4）
	（5）
	（6）

	1.3
	●能够将数学、物理及专业知识和数学模型方法用于推演、分析电气与控制工程中复杂的电磁、信号问题。
	√
	
	
	
	
	

	6.1
	●了解电气工程与控制工程领域技术标准体系、知识产权、产业政策和法律法规，理解不同社会文化对电气工程与控制工程活动的影响。
	
	
	√
	
	
	

	8.3
	●理解电气工程师对公众的安全、健康和福祉，以及环境保护的社会责任，能够在电气工程与控制工程实践中自觉履行责任。
	
	√
	
	
	
	

	9.1
	●能与其他学科的成员有效沟通，合作共事。
	
	
	
	√
	
	

	9.2
	●能够在团队中独立或合作开展工作。
	
	
	
	
	
	√

	11.2
	●了解电气工程及电气产品全周期、全流程的成本构成，理解其中涉及的工程管理与经济决策问题。
	
	
	
	
	√
	


五、课程目标与实习内容的支撑关系

	序号
	课程目标
	实习内容
	学习产出
	学时
	教学

方式

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	


六、教学组织

	序号
	教与学项目
	教学组织方式

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


七、课程评价方式

	课程

目标
	支撑毕业要

求的指标点
	考核内容
	分项考核比例（%）
	成绩

比例

（%）

	
	
	
	过程

表现
	撰写

报告
	实习

答辩
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	合    计
	
	
	
	100


八、课程评价标准

1.过程表现考核标准

	课程

目标
	成绩比例

（%）
	考核

依据
	考核标准

	
	
	
	100-90分
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


2.报告撰写考核标准

	课程

目标
	成绩比例

（%）
	考核

依据
	考核标准

	
	
	
	100-90分
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


3.实习答辩考核标准

	课程

目标
	成绩比例

（%）
	考核

依据
	考核标准

	
	
	
	100-90分
	89-80分
	79-70分
	69-60分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


九、参考文献

[1]赵忠伟等.项目管理与工程经济决策[M].北京：高等教育出版社，2020.

[2]白玉岷等.电气工作人员职业道德修养概论[M].北京：机械工业出版社出版,2012.

	执笔人签字：
	

	审定人签字：
	

	批准人签字：
	

	日期：
	年  月  日


附件7.课程论文、课程设计、毕业论文（设计）教学大纲基本格式

《毕业设计（论文）》实践教学大纲

一、课程基本信息

	课程名称
	毕业设计（论文）
	课程编码
	000000

	课程类别
	实践教学环节
	课程性质
	必修

	学分/学时
	12学分

12周
	开课学期
	第8学期

	
	
	适用专业
	

	开课单位
	


二、总体安排
	序号
	课程内容
	总体安排

	1
	教学模式
	

	2
	学习任务
	

	3
	教学组织
	

	4
	考核方式
	


三、课程目标

	序号
	课程目标
	目标内涵

	（1）
	
	

	（2）
	
	

	（3）
	
	

	（4）
	
	

	（5）
	
	

	（6）
	
	

	（7）
	
	

	（8）
	
	

	（9）
	
	

	（10）
	
	


四、课程目标与毕业要求指标点的支撑关系

	指标点

编  号
	毕业要求指标点
	课程目标

	
	
	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)

	1.2
	●能够利用数学、自然科学、计算机语言工具对计算机系统设计与集成、网络工程设计与实施、软件工程设计、开发中复杂问题进行表述。
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.2
	●能分析和评价计算机工程实践和算法设计、程序编写、数据获取与管理、数据分析与处理、数据表现与交互的问题解决方案对社会、健康、安全、法律和文化的影响，以及这些制约因素对项目实施的影响，并理解应承担的责任。
	
	√
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	●能借助互联网、文献数据库等方式查找相关信息和典型参考文献，会通过信息收集和文献研究与分析，获得有效结论，寻求计算机系统设计与集成、网络工程设计与实施、软件工程设计、开发中问题的可行解决方案。
	
	
	√
	
	
	
	
	
	
	

	3.3
	●能够在算法设计、数据获取与管理、数据分析与处理、数据表现与交互、计算机系统设计与集成、网络工程设计与实施、软件工程设计、开发环节中，综合考虑社会、健康、安全、法律、文化以及环境等因素，并能在解决方案加以体现。
	
	
	
	√
	
	
	
	
	
	

	3.2
	●能够根据特定需求并结合计算机科学理论方法设计相应的算法、模块和计算机软硬件系统，并在这一过程中体现出一定的创新思维能力。
	
	
	
	
	√
	
	
	
	
	

	5.2
	●能够使用合适的软硬件开发环境和系统分析工具，对算法设计、程序编写、数据获取与管理、数据分析与处理、数据表现与交互的问题进行分析、预测和模拟仿真。
	
	
	
	
	
	√
	
	
	
	

	4.3
	●能够将程序运行结果、数据管理与数据处理的结果进行分析和解释，通过信息集成得到合理有效的结论。
	
	
	
	
	
	
	√
	
	
	

	10.2
	●了解计算机领域的国际发展趋势和研究热点，具有较好的英文（或其他主流外语）的写作和表达能力，能够在跨文化背景下进行沟通和交流。
	
	
	
	
	
	
	
	√
	
	

	10.1
	●能就专业问题以报告、文稿、口头交流等方式准确表达观点、回应质疑，与业界同行及社会公众进行有效沟通和交流，理解和尊重世界不同文化的差异性和多样性。
	
	
	
	
	
	
	
	
	√
	

	10.1
	●能就专业问题以报告、文稿、口头交流等方式准确表达观点、回应质疑，与业界同行及社会公众进行有效沟通和交流，理解和尊重世界不同文化的差异性和多样性。
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	√


五、课程目标与毕业设计内容的支撑关系

	序号
	课程目标
	主要任务
	预期成果
	计划

周数
	教学方式

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	


六、毕业设计评价方式

	课程

目标
	支撑毕

业要求

指标点
	评价

内容
	分项考核比例（%）
	成绩比例

（%）

	
	
	
	开题报告
	中期检查
	指导老师
	评阅老师
	答辩
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合   计
	
	
	
	
	
	100


七、考核标准

1.开题报告

	课程目标
	90-100分
	80-89分
	70-79分
	60-69分
	<60分

	
	
	
	
	
	


2.中期检查

	课程目标
	90-100分
	80-89分
	70-79分
	60-69分
	<60分

	
	
	
	
	
	


3.指导教师指导、评阅教师评阅毕业设计（论文）标准
	课程目标
	90-100分
	80-89分
	70-79分
	60-69分
	<60分

	
	
	
	
	
	


4.毕业设计答辩 

	课程

目标
	答辩
	90-100分
	80-89分
	70-79分
	60-69分
	<60分

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


八、参考文献

1.技术规范

（1）辽宁理工学院本科毕业设计（论文）管理手册

（2）辽宁理工学院本科毕业设计（论文）写作规范

（3）辽宁理工学院本科毕业设计（论文）蓝本

（4）XXXXXXX专业毕业设计任务书

（5）XXXXXXX毕业设计（论文）指导规范

2. 基本参考文献

（1）
（2）
（3）
（4）
	执笔人签字：
	

	审定人签字：
	

	批准人签字：
	

	日期：
	年  月  日
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